

<b>Artikelnummer</b> 7979	<b>GTIN-Stück</b>  8 594071 481001	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 594071 481056	<b>eco-ID</b> 143002	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Lifefood



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, the vegan society, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)



## Öko-Kontrollstelle

CZ-BIO-002 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Tschechische Republik (CZ)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Früchte (Datteln, Lucumapulver)\* (63%), NÜSSE\* 31% (Haselnusspaste 15%, HASELNÜSSE 8%, MANDELN, CASHEWKERNE)\*, rohes Carobpulver\* (5,9%), Vanillepulver\*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Für Leckermäuler! Knackige Haselnuss liefert eine Menge Energie und feiner Carob verleiht diesem lifebar eine süße Karamellnote. Carob wird aus dem Fruchtfleisch des Johannisbrotbaumes gewonnen und ist eine niedrigallergene, fettarme und koffeinfreie Alternative zu Schokolade.

Noch zehn Kilometer und keine Kraft mehr? Noch zwei Stunden bis zur nächsten Mahlzeit und schon ein großes Loch im Bauch? Wir haben die Lösung!

Der lifebar Rohkost-Energieriegel ist optimal für alle, die einen gesunden Snack und einen kleinen Energie-Boost brauchen. Lifebars sind nicht nur beste Zutaten und echter Geschmack, sie kommen zudem auch ganz ohne Getreide, tierische Produkte oder Zucker aus. Lifebar ist alles: Bio, vegan und Paleo.

## Kurzbeschreibung

Für Leckermäuler! Knackige Haselnuss liefert Dir Energie und feiner Carob verleiht diesem lifebar eine süße Karamellnote. Roh. Vegan. Glutenfrei.

<b>Artikelnummer</b> 7979	<b>GTIN-Stück</b>  8 594071 481001	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 594071 481056	<b>eco-ID</b> 143002	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Alle lifefood Produkte sind ehrliche und pure Lebensmittel, kalt, ohne Hitze, Kochen, Pasteurisieren, Braten oder Backen verarbeitet. Diese Verarbeitungsmethode lässt die Nährwerte unberührt, ihr natürliches Wesen und der reine Geschmack bleiben erhalten.

## Herstellung

Seit 2007 produziert lifefood nach strengen, selbstaufgelegten Regeln und der lifefood Philosophie. Um sicherzustellen, dass unsere Endprodukte gesund und hochwertig zu einer optimalen Ernährung beitragen, verwenden wir ausschließlich Zutaten in höchster Qualität.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und dunkel aufbewahren.

## Allergiehinweise

**Ausschluss garantiert:** Gluten

**nicht enthalten:** Milch, Laktose

**enthalten:** Schalenfrüchte, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln

**Spuren möglich:** Sesam

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓ Rohkostqualität ✓

<b>Artikelnummer</b> 7979	<b>GTIN-Stück</b>  8 594071 481001	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 594071 481056	<b>eco-ID</b> 143002	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel  
**Süßung**..... nicht gesüßt  
**Rohkost Gradangabe**..... 46

### Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... ja  
**Staatliche Siegel**..... EU Bio-Logo  
**Länderzusatz des EU-Logos**..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
**Öko-Kontrollstelle**..... CZ-BIO-002  
**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... the vegan society, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

### Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis**..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
**Rechtliche Bezeichnung des Produkts**..... Frucht-Nuss Riegel  
**Inverkehrbringer**..... Lifefood Czech Republic, Podnikatelska 566, CZ-19011 Praha 9, Bechovice

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

**Energie kJ / kcal**..... 1625 kJ / 390 kcal  
**Fett**..... 19 g  
**davon gesättigte Fettsäuren**..... 9 g  
**Kohlenhydrate**..... 47 g  
**davon Zucker**..... 42 g  
**Ballaststoffe**..... 12 g  
**Eiweiß**..... 5 g  
**Salz**..... 0,02 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Riegel  
**Verpackungsmaterial**..... PE, PET, PP

### Preise und Konditionen

**Pfand**..... nein